- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, nos
termos do voto do relator – Voto nº

231/2025/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 3847908):
I) AUTORIZAR, em caráter excepcional, o uso de etiqueta
autoadesiva com “PROIBIDA A VENDA” e da identidade
visual SUS (MS) no cartucho de 209.800 (duzentas e nove
mil e oitocentas) doses da Vacina Influenza Trivalente, lote
2502167/00, com validade até abril de 2026, originalmente
com destinação comercial, solicitada pelo Instituto
Butantan (CNPJ 61.189.445/0001-56); e
II) DETERMINAR que o Instituto Butantan (CNPJ
61.189.445/0001-56) adote as seguintes medidas de